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ABC CA firm
Joint Family of Mr Ram, his wife and two

dau ,hters
i)

Amount
55,400 per moqth
5,000 per month
2,500
96,000
1-,200 pcr month

600 month
received

1,00,000
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CO333R/ C0953 DIRECT T

Compute his Net T'axairle Income from thc head

a. Mr Sandeep has eirrnecl the folio"ving income

Compute his toral ilcome assurning: he is Residetlt ancl Orclirrarily Resiclent and Non

Resident.

U1b.

15

Mr. X, who rn,as born and brought up in Inriia and a lrtdian Citizeg-went for further

studies to USA on 1st March, ZOOZ ancl catne bacl< to Inc1ia on lSffDeccmher 2016 a,d

s;ince tiren he is in Inclia. Deterrnine his residential statlls for tire A'Y' 17-18' Give

explanation for Yoltl' illlswer.

Q,3 Mr. Akash is the o\ rner of tr'vo ltouses:

OR

a. MrAsoldaresiriential builclingatPrtneforRs.35,15,000on1-1k2016.lh"builcling*ut 
tE

purchasecl fbr Rs.1,65,000 on 1-6-1996 and inrprovement was done in March 2001 at

Rs.1,50,000. He inrzestecl Rs.7,50,000 in pul'chase of a resiclential building in Decernber

Z1rc.Compute'Iaxairle tlain for the assesstnent year 201'7-1,8 if CII for 20L6-17 i:; L125'

clt for 200i1-2001 is 406 and cll for 1996-1997 is 305"

:,

::

House Rent Allowance
Rs. 000 .m

Dearness Allowattce
I

Education Allowance
Rs.L00 m

Cornmissi on received

RsLond not lnbation ak CCOUNrestInte
Rs.Income received frotn a culture lar-rd rn N
R.s. 000Dividend Income from Co o tive Socie from India

700earned and received in France
10 00

Dividend from a fore received in U,Kcom an

House-2House 1

3,5o,ooo
3,80,000
10,000

Valuc 20 000
.)
J 000

10 000
49 00

Mun

1" n1AIAS tandiutsoh SCu noforIoan

Fair Rent
M aid

on housi
taxes

l-,55,000
3,60,000

8864D237BC9rSD04 E0F665F1 80D3A1 CA

Year 20L

OR

)l-,',
'.:

,l. i

7-18,

'' 08

I

Self occupied
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Q.P. Cod

b, Mr Rahul, submit the following particulars of his inqo me for

Compute his taxable income under the h

Q.4 Mr. Shah provides the following profit and
Profit and loss account for the year end
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calpremium.

is daughter marriage.

the year ended 31st March
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Particulars Amr
Dividend from Tata and Co 28,t

on the occasion of B

Bank Fixed

Particulars ,PaftiCtflafS'. :':i : .: ' -.:. :.r 
::.': :,, Rs.

To Salaries 2,60,000 By gross p'ofit *1"i4,34,000
To Electricity By Income Tax refund r'38,000
To printing By gift from Father 35,000
To Entertainment 1,00,000
To Advertisement , 46,000
To Motar car ens , t : : .. r,.t: ..'r:.:.;:. .: ,:::l

To Drawi
To embezzlement by
employee

'14,000 '

To staff weifare Expenses 1,40,000
30,000
70,000

To Income tax' : .: . ' ': 
.

ToN
15,07,000 15,07,000

Rs Particulars Rs.

1,45,000 By Sales 50,00,000
35,24,600 By Closing Stock 1,50,000
3,14,000 By Gift from Father 35,000
68,000 By Interest from Fixed Deposit 25,000
1,50,000

fir AC

\

March,2017.

is Rs.54,000.

!i
i..

i

2?t
52,,(

Agriculture Income

RS:::r ::i .r': l

68,000
50;000

60,000
' ,. '._ .,.1 :. .': j .' .. i.,.: l il:i.' ::

To Sales tax
To Depreciation

32,000
5,17,000

TICItV

-
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L 000

,000
60
4,20,000
14,000

11,00 . : ]:..:] .]\:::

1,40,000

OB

o7

r5

To sundry expenses
To Advertisement
To Repairs
To Depreciation
To LIC paid of Mr. Amir
To staff welfare Expenses 25,600
To Sales tax
To Drawing 70,000
To Income tax 1,40,000
To Net Profit

52,10,000


